REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

MINISTRI

Nr. [1-25 fi Prot. Tirané, mé)y A (/2022
'e ]
URDHER
Nr._ J9{C ,Daté |4 06.207] .
“PER
HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT, NOTERIT
MEHMET BERISHA”

N& mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t& nenit 6, t& nenit 7 pikés 2 t& Ligjit Nr. 8678,
daté 14.03.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar, t& nenit
21, pika 1. shkronja “a”, dhe nenit 67 t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noterin&”, nisur nga administrimi i
kérkesés sé noterit Mehmet Berisha pér hegje doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit, administruar
prané Ministrisé sé Drejtésis€ me nr. M-251 prot., daté 23.05.2022,

KONSTATOJ:

Pérmes shkresés sé administruar nga Ministria ¢ Drejtésisé me nr. M-251 prot., dat€ 23.05.2022,
noteri Mehmet Berisha, i cili ka fituar t& drejtén e ushtrimit t& profesionit t& noterit bazuar né Lejen
nr. 31 daté 07.08.1994 & Ministrit t& Drejtésisé “Pér dhénien e licencés sé ushtrimit (¢ profesionit 1é
noterit dhe pércaktimin e njesisé vendore 1¢ ushtrimit té veprimtarisé noteriale, ka paraqitur kérkesén
e tij pér hegje doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit.

t& profesionit t& noterit pérmes Urdhrit t&¢ Ministrit t¢ Drejtésis€, kur noteri heq doré nga ushtrimi i
profesionit t& noterit, me kérkesén e tij.

Sipas nenit 67, té Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Noterin&™ i ndryshuar dhe konkretisht pikés 1 dhe 2 & tij,
né rast t& mbylljes sé pérkohshme ose t& pérhershme t€ njé zyre noteriale, arkivi i noterit n¢ largim
merret nga noteri qé plotéson vendin vakant. Nése njé vend vakant mbetet i paplotésuar, dega vendore
pérkatése e Dhomés pérzgjedh njé tjetér noter né até bashki per &€ marr¢ pérsipér arkivin, n&€ baz€ &
pérzgjedhjes me short. Dega vendore pérkatése mund € zgjedh€ nj€ noter t&€ propozuar nga noteri né
largim. Né ¢do rast, noteri i zgjedhur ka pér detyré (& marr€ pérsipér arkivin.

Sa mé sipér, nisur nga administrimi i kérkesés sé¢ noterit Mehmet Berisha, pér heqjen doré nga
ushtrimi i profesionit t& noterit, si dhe n& respektim t& parashikimeve t€ akteve Ligjore e nénligjore
né fugi pér notering, dhe né mbéshtetje & nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, t€ nenit 6, nenit 7 pikés
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2, € Ligjit Nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésis¢”,
i ndryshuar, t& nenit 21. pika 1, shkronja “a”, dhe nenit 67, t¢ Ligjit Nr. 110/2018 “Pér notering”,

URDHEROJ:

1. Hegjen e licencés sé ushtrimit t& profesionit t& noterit Mehmet Berisha, anétar i Degés Vendore t&
Noteris¢ Tirang, pér shkak & heqjes doré nga ushtrimi i profesionit té noterit.

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém:
a) Z. Endrit Kalaja. Specialist né Sektorin e Monitorimit t&¢ Veprimtarisé Noteriale;
b) Njé& noter i caktuar nga Dega Vendore ¢ Noterisé Tirané;

¢) Njé& noter i caktuar nga Dhoma e Kombétare e Noterisé.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi t& vulave respektive, vulés sé thaté dhe vulés s¢ njomé, t€ noterit
Mehmet Berisha, nga Komisioni i caktuar né pikén 2, t& kétij urdhri.

4. Té njoftohen menjéheré me pérmbajtjen e kétij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare e
Noterisé, gjykatat ¢ shkallés sé pare dhe apelit, Gjykata e Larté, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria e
Pérgjithshme, Struktura ¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, Gjykata e
Posagme ¢ Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posagme e Apelit
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit t&
Parave. Bankat ¢ nivelit t& dyté.

5. Gjaté marrjes né dorézim t& arkivit, Komisioni i Dorézimit (€ Arkivit € verifikojé pérputhshméring
e t& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale q¢ pérmban arkiva me veprimet e reflektuara né
regjistrat noterialé, si dhe t& evidentojé ¢do mungesé dhe ¢do démtim t&€ dokumenteve arkivoré, nése
ka té tilla.

6. Dega Vendore e Noterisé Tiran¢ dhe Dhoma Kombétare e Noteris€, brenda 7 ditéve nga marrja
dijeni e kétij Urdhri, t& pércjellé emrin e noterit pér marrjen né dorézim t€ arkivit, né pérputhje me
kérkesat e nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 **Pér notering™, i ndryshuar.

7. Komisioni i Dorézimit t& Arkivit, pas administrimit t& emrit t& noterit, sipas pikés 6, t& kétij Urdhri,
merr masa pér dorézimin me procesverbal (€ arkivés noterit té pércaktuar nga Dega Vendore pérkatése
e Noterisé, brenda 10 ditéve pune.

8. Ky urdhér, sé bashku me t& dhénat pérkatése, té regjistrohen né Regjistrin e Noteréve né Ministriné
e Drejtésisé dhe Dhomés Kombétare t&é Noterisé, pas kalimit t€ afatit t& ankimit.

10.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé prané Ministrisé sé
Drejtésisé, Dhoma Kombétare e Noterisé, Dega Vendore e Noteris¢ Tirang, t€ marrin masat e
nevojshme pér zbatimin e kétij Urdhri.

Bulevardi “Zogu [-r&™, Durrés  Tel: + 355 4 2259 390 hip:/vvww. drejtesiagoval — info@drejtesia.gov.al




11.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore té Drejtésisé pér njoftimin e kétij

Urdhri noterit Mehmet Berisha, Dhomés Kombétare t& Noterisé dhe Degés Vendore t¢ Noterisé
Tirang.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTRI
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